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
Waschbecken, WC (hängend), Einbauspülkasten 
 

Dachgeschoss: 
Bad (weiße Sanitärobjekte): 
Aufsatzwaschbecken, Waschtisch aus Bauplatten (Mosaikfliesen), 
WC (hängend), Einbauspülkasten, Duschplatz 
Badewanne mit Whirl-Funktion (lt. Angabe des Teilnehmers im OT ist die 
Whirl-Funktion defekt) 
 

besondere Bauteile: 
 

Kamin  
 

besondere Einrichtungen: 
 

Gartenpumpe  
 

 Küchenausstattung: 
 

nicht in Wertermittlung enthalten 

Grundrissgestaltung: zweckmäßig 
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BAUMÄNGEL | BAUSCHÄDEN | WIRTSCH. WERTMINDERUNGEN „HAUPTWOHNUNG-INNEN“ 
 
 

 
 C1|  Innenwand Elternzimmer, siehe Foto A3 

 
 

 

 
 C2 |  Innenwand Kinderzimmer, siehe Foto A3 

 
 

 

 
 C3|  Treppenwange, augenscheinlich geringfügig abgesackt 
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BAUMÄNGEL | BAUSCHÄDEN | WIRTSCH. WERTMINDERUNGEN „HAUPTWOHNUNG-INNEN“ 
 
  

 C4|  Zustand Türzarge Bad im DG 
 
 

 

 
 C5 |  Absturzsicherung und Handlauf an der EG-Treppe fehlen  

 
 

 

 
 C6|  Lt. Gutachten des Sachverständigen Feldhaus:  

 Durchfeuchtungserscheinungen im Deckenbereich des  
 Aufenthaltsraums unterhalb des Balkons 
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BAUMÄNGEL | BAUSCHÄDEN | WIRTSCH. WERTMINDERUNGEN „HAUPTWOHNUNG-INNEN“ 
 
 

 
 C7|  Lt. Gutachten des Sachverständigen Feldhaus: 

 starke Dunkelverfärbung im Fensteranschluss unterhalb der  
 Geschossdecke, unterhalb des Balkons 

 

 
 C8 |  Schalterabdeckung beschädigt 

 
 

 

 

 C9 |  Feuchtigkeit im Außenmauerwerk des Kellergeschosses 
 Messwerte zwischen 72-85 Digit 
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RAUMAUFTEILUNG „EINL.-WHG.“ 
 

Wohnfläche: 
 

rd. 66 m² 
 

Hinweis: 
Die Berechnung wurde ausschließlich für diese Wertermittlung auf 
Grundlage der Bauzeichnung, der Berechnung aus der Bauakte und ei-
nem stichprobenartigen Aufmaß ausgeführt (wohnwertabgängig). 

 
 
 

 

RAUMAUSSTATTUNG | AUSBAUZUSTAND „EINL.-WHG.“ 
 
 
Oberbodenbeläge: 
 

Fliesen (hellgrau) 

Wandbekleidungen: 
 

überwiegend Tapete 
Küche: Fliesenspiegel (weiß) 
Wohnzimmer: Teilbereich mit Naturstein (Schiefer) 
Bad: Fliesen (grau) 
 

Deckenverkleidung: 
 

tlw. abgehängte Decken 
überwiegend Anstrich 
 

Innentüren: 
 

Weißlack-Türen mit Lisenen, Holzzargen 
 

sanitäre Installation: 
 

Bad (weiße Sanitärobjekte): 
Aufsatzwaschbecken, Waschtisch aus Bauplatten (gefliest) 
WC (hängend), Einbauspülkasten, Duschplatz 
 

besondere Einrichtungen: 
 

keine wesentlichen erkennbar 

 Küchenausstattung: 
 

nicht in Wertermittlung enthalten 

Grundrissgestaltung: zweckmäßig 
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BAUMÄNGEL | BAUSCHÄDEN | WIRTSCH. WERTMINDERUNGEN „EINL.-WHG.-INNEN“ 
 
 

 
 D1|  Feuchtigkeit in der Wand zwischen Flur und Bad 

 „innenliegende Regenentwässerung des Flachdachs“  
 

 

 
 D2 |  Feuchtigkeit „Sockelbereich im Schlafzimmer“ 

 
 

 

 

 D3 |  Schlafzimmer: Wandteile bereits geöffnet 
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3.2 KLIMADATEN 
 

 Umgebung Hauptwohnung 
EG 

Hauptwohnung 
DG 

Hauptwohnung 
Spitzboden 

Einl.-Whg. 

Temperatur 16,8 °C 21,5 °C 22,2 °C 23 °C 20,9 °C 

rel. Luftfeuchtigkeit 60 % 51,2 % 53 % 51,3 % 55,1 % 

 
 
 
 
3.3 NEBENGEBÄUDE  
 
NEBENGEBÄUDE „GARAGE“ 
 
Gebäudeart: 
 

Einzelgarage (innen: 2,71 m x 5,43m) 

Baujahr (gem. Bauakte): 
 

1983 

Konstruktionsart: 
 

Massivbau 

Außenansicht: Putz mit Anstrich (weiß) 

Zugang: 
 

straßenseitig: 
Sektionaltor (anthrazit) mit elektr. Antrieb 
Außentür (anthrazit) 
 

gartenseitig: 
Holztor 
 

Deckenverkleidung: 
 

Anstrich 

Wände: 
 

Putz mit Anstrich (weiß) 

Bodenbelag: Fliesen (anthrazit) 
 
 
 
NEBENGEBÄUDE „MEHRZWECKRAUM“ 
 
Gebäudeart: 
 

Mehrzweckraum (Windfang, Abstellraum, HWR und WC) 

Baujahr: 
 

vermutlich 1983, tlw. zu einem späteren Zeitpunkt erweitert, Baujahr 
unbekannt (lt. Angabe der Teilnehmer im Ortstermin) 
 

Konstruktionsart: 
 

Massivbau 

Außenansicht: tlw. verputzt, tlw. Verblendmauerwerk (gelb) 
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